
._`.

' ''Y+A   £>0  TC>C:/`T` ` '

X`
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANCA

SECRETARIA MUN DE ADMINISTRACAO, PLANEJAMENTO, GESTAO E ORCAMENTO
ADM. 2021/2024

ATO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 020/2023 -AI)M

"Declare   situacGo   de   Dispensa   de   Licitacdo   t)ara
aauisicao de refill/elementos  de filltragem e reDosif rf i_a__de_
gis dos bebedouros da Pref;eitura Municipal de Aliancg±
do    Tocantius,    qnexo    I.    alrtwxarif;ado    e    garagem
municipal.    conf;orme    esDeciflcac6es    do    Termo    de
Refierencia, e dd outras providencias."

0 Prefeito Municipal de Alianqu do Tocantins, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuig6es
legais e tendo em vista os dispositivos contidos no Art. 75 da lei Especial n.14.133, de 01 de atnd
de 2021, e,

CONSIDERANDO que disp6e o Art. 75, inciso 11 da lei Eapecial n.  14.133/21, preve dispensa de
licitapao para contratapao que envolva valores inferiores a R$  57.208,30 (cinquenta e sete nil
duzentos e oito reais e trinta centavos), no caso de outros serviaps e compras;

CONSIDERANDO que este 6rgfro tern envidado todos os esforgos para cumprir as determinap6es
dos 6rgaos de controle extemo;

CONSIDERAND0  a  necessidade  solicitapao/justificativa/termo  de  refer6ncia,  anexada  ao
presente, visando a obtenc5o dos serviaps nela discriminada e;

CONSIDERAND0 a certificapfo de dotapao orcamentala e recursos financeiros emitidos pelo
setor competente ;

CONSIDERANDO, que os precos dos serviaps solicitados obtidos mediante pesquisa de preeo,
e,  nos  termos  estabelecidos  pela Lei  14.133/21,  6  compativel  com  o  praticado  no  ainbito  da
Administragiv Pdblica;

RESOLVE:

Art.  1°  -  Autorizar  a  Diapensa  de  Licitapao  n°  017/2023  -  ADM  Contratapao  de  empresa
especializada para aquisigao de refil/elementos de filtragem e reposigao de gas dos bebedouros da
Prefeitura  Municipal  de  Alianqu  do  Tocantins,  anexo  I,  almoxarifndo  e  garagem  municipal,
conforme  eapecificap6es  do  Termo  de  Refer6ncia,  mos termos  do  Art.  75,  inciso  I  e  11  da  lei
Especial n.14.133, de 01 de al]ril de 2021.

Pref eito Municipal

Preifeitwra Municipal de Alianqu -TO, End` Riia Jos6 Bispo dos Santos, s/n°, Centro, Fore 063 3377-1592, CEP: 77`455-000
):,,/\\._ww.allan


